

Saint-Gobain Nordic A/S

Robert Jacobsens Vej 62A

2300 København S

CVR-nr. 34892407

Årsrapport for 2022

11. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 08-05-2023

Christian Deichmann
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | |
|--|----|
| Ledelsespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4 |
| Virksomhedsoplysninger | 7 |
| Ledelsesberetning | 8 |
| Hoved- og nøgletal | 10 |
| Anvendt regnskabspraksis | 11 |
| Resultatopgørelse | 16 |
| Balance | 17 |
| Egenkapitalopgørelse | 19 |
| Noter | 20 |

Virksomhedsoplysninger

| | |
|---------------------|--|
| Virksomheden | Saint-Gobain Nordic A/S Robert Jacobsens Vej 62A 2300 København S |
| CVR-nr. | 34892407 |
| Stiftelsesdato | 18-12-2012 |
| Regnskabsår | 01-01-2022 - 31-12-2022 |
| Bestyrelse | Patrick Dupin Peter Møller Christian Deichmann Annika Jernberg |
| Direktion | Peter Møller, Adm. direktør |
| Kapitalejer | Partidis SAS, med hovedsæde i Paris, Frankrig Den ultimative ejer er Compagnie de Saint-Gobain S.A., Frankrig |
| Revisor | KPMG Statsautoriseret revisionselskab Dampfærgevej 28 2100 Copenhagen Ø CVR-nr.: 25578198 |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i at fungere som hovedkontor i Norden og Baltikum, herunder udføre administrative og finansieringsaktiviteter for koncernforbundne selskaber. Saint-Gobain Nordic A/S er også moderselskab for Saint-Gobain Distribution Nordic AB, som er holdingselskab for selskaberne indenfor Building Distribution i Norden og Baltikum.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2022 - 31-12-2022 udviser et resultat på t.kr. 1.451.654, og selskabets balance pr. 31-12-2022 udviser en balancesum på t.kr. 12.354.408, og en egenkapital på t.kr. 3.266.866. Resultatet indeholder udbytte fra Saint-Gobain Distribution Nordic AB på t.kr. 1.438.083. Resultatet af selskabets primære drift er steget pga. tilførelse af services i selskabet.

Særlige risici

Valutakurser

Saint-Gobain Nordic A/S' primære risiko er forbundet med ændringer i valutakurser, da virksomheden håndterer det nordiske og baltiske clusters cashpool. For at dække denne risiko hedges alle transaktioner foretaget i udenlandsk valuta.

Mangfoldighed, jfv. §99b årsregnskabsloven.

Forskellighed ses som en styrke for Saint-Gobain Nordic A/S, konkret har der været målrettet indsatser for at sikre en mere ligelig fordeling mellem mænd og kvinder. Dette betyder et særligt fokus på at inkludere kvindelige kandidater i rekrutteringsprocesserne til samtlige roller. I Saint-Gobain Nordic A/S er det et mål altid at have mindst én kvalificeret kvindelig kandidat til alle ledige positioner, der slås op. Mangfoldighed er central for Saint-Gobain Nordic A/S og understøttes løbende ved medarbejderudvikling og karriereudvikling for at sikre en varieret og solid pipeline af talenter af begge køn.

Målet var, at kvinder inden udgangen af 2022 skulle udgøre minimum 20 pct. af ledelsen, dette mål er ikke opfyldt i 31. december 2022, da der i 2022 ikke fandtes egnede kandidater. Primo 2023 udgjorde kvinder 25% af ledelsen, som herefter består af 4 bestyrelsesmedlemmer. For den daglige ledelse udgjorde kvinder 33% i 2022. Der er fortsat fokus på kvinder i ledende stillinger dels i forbindelse med rekruttering af medarbejdere og dels ved udvikling af eksisterende medarbejdere. Selskabet har således også i 2022 givet ledende medarbejdere, med særligt fokus på de kvindelige, mulighed for at deltage i faglige og professionelle netværk med henblik på kompetence og karriereudvikling, ligesom selskabet tilbyder ledende medarbejdere relevant efteruddannelse.

Bestyrelsen vurderer årligt målopfyldelsen for mangfoldighed, herunder om målene fremadrettet er ambitiøse og realistiske i forhold til den overordnede målsætning. Behovet for justering af målsætningerne vurderes årligt af bestyrelsen. Det er selskabets målsætning, at bestyrelsen og ledelsen repræsenterer forskellig uddannelsesmæssig baggrund og forskellige køn. Selskabet fokuserer primært på kompetencer og potentiale for den enkelte. Det er dog selskabets målsætning at sikre forskellighed i bl.a. erfarings- og uddannelsesmæssig baggrund og i køn på de respektive ledelsesniveauer.

Vidensressourcer

Selskabet ønsker at have en optimal og kompetent medarbejdersammensætning. Selskabet tilstræber, at medarbejderne har et passende kompetence- og anciennitetsniveau samt en passende aldersfordeling.

Corporate Social Responsibility

Selskabet mener, at det er en integreret og stor del af god forretningspraksis at tage hensyn til samfundet og miljøet. Selskabet har fokus på at undersøge og minimere de påvirkninger, som firmaets aktiviteter har på medarbejdere, samfundet og miljøet.

Ledelsesberetning

Saint-Gobain Nordic A/S er et datterselskab i Saint-Gobain gruppen. Saint-Gobain har en detaljeret CSR-politik og er medlem af UN Global Compact og giver en årlig rapportering om fremskridt i forhold til UN Global Compact's principper. Selskabets aktiviteter er omfattet af denne rapportering, hvorfor beskrivelsen omkring samfundsansvar er udeladt, jf. årsregnskabslovens § 99a, stk. 7. Vores målsætninger og strategi kan findes på :

https://www.saint-gobain.com/sites/saint-gobain.com/files/media/document/DEU_SAINTE-GOBAIN_2022-ENG-1p_28Mo.pdf

Den forventede udvikling

Der er i anden halvdel af 2022 oprettet nye services i Saint-Gobain A/S, som vil udgøre en stigning i driftresultatet, samt mark-up stiger med 1% fra start 2023. Den forventede stigning vil være på omkring 59% i drift resultatet.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der henvises til regnskabets note 10.

Dataetik

Saint-Gobain Nordic A/S har ikke opstillet en særskilt politik angående dataetik, da det ikke er en integreret del af virksomhedens forretningsstrategi og forretningsaktiviteter. Selskabets personale er informeret om virksomhedens "Data Protection and Collection of Personal Data Policy" ved ansættelse.

Saint-Gobain Nordic A/S har på nuværende tidspunkt ikke en politik for dataetik, men virksomhedens ledelse forventer at implementere en politik i 2023. Saint-Gobain Nordic A/S følger GDPR (under dansk lov), hvorfor dette i sig selv vurderes tilstrækkeligt i forhold til brugen af data.

Hoved- og nøgletal

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:

| | 2022 | 2021 | 2020 | 2019 | 2018 |
|--|------------|------------|------------|------------|------------|
| Resultatopgørelse: | | | | | |
| Nettoomsætning (t.kr.) | 219.917 | 205.425 | 163.136 | 175.185 | 213.973 |
| Bruttofortjeneste (t.kr.) | 50.680 | 50.056 | 47.633 | 38.950 | 52.846 |
| Resultat af primær drift (t.kr.) | 3.957 | 3.600 | 65 | 5.825 | -8.303 |
| Finansielle poster netto (t.kr.) | 1.451.542 | 1.481.205 | 932.401 | 711.304 | 537.918 |
| Årets resultat (t.kr.) | 1.451.654 | 1.485.322 | 929.236 | 709.651 | 529.773 |
| Balance: | | | | | |
| Balancesum (t.kr.) | 12.354.408 | 11.531.683 | 12.281.133 | 11.339.611 | 10.792.895 |
| Investering i mat. anlægsaktiver (t.kr.) | 0 | 0 | 0 | 0 | 625 |
| Egenkapital i alt (t.kr.) | 3.266.866 | 3.296.093 | 4.560.771 | 4.381.535 | 4.671.884 |
| Medarbejdere: | | | | | |
| Gns. antal fuldtidsmedarbejdere | 47 | 53 | 56 | 51 | 56 |
| Nøgletal i %: | | | | | |
| Bruttoavance (%) | 23 | 24 | 29 | 22 | 25 |
| Soliditetsgrad (%) | 26 | 29 | 37 | 39 | 43 |
| Egenkapitalens forrentning (ROE) (%) | 44 | 38 | 21 | 16 | 11 |

Resultatopgørelse

| | Note | 2022 t.kr. | 2021 t.kr. |
|---|------|------------------|------------------|
| Nettoomsætning | 1 | 219.917 | 205.425 |
| Andre eksterne omkostninger | | -169.237 | -155.369 |
| Bruttoresultat | | 50.680 | 50.056 |
| Personaleomkostninger | 2 | -46.509 | -45.087 |
| Afskrivninger | | -214 | -1.369 |
| Driftsresultat | | 3.957 | 3.600 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 1.438.083 | 1.467.559 |
| Finansielle indtægter | 3 | 95.407 | 30.346 |
| Finansielle omkostninger | 4 | -81.948 | -16.700 |
| Resultat før skat | | 1.455.499 | 1.484.805 |
| Skat af årets resultat | 5 | -3.845 | 517 |
| Årets resultat | | 1.451.654 | 1.485.322 |

Balance 31. december 2022

| | Note | 2022 t.kr. | 2021 t.kr. |
|--|------|-------------------|-------------------|
| AKTIVER | | | |
| Software | 6 | 530 | 410 |
| Immaterielle anlægsaktiver | | 530 | 410 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 7 | 1 | 22 |
| Materielle anlægsaktiver | | 1 | 22 |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 8, 9 | 4.581.135 | 4.581.135 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | 10 | 3.075 | 3.075 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 2.871.665 | 2.189.926 |
| Deposita | | 1.243 | 1.135 |
| Finansielle anlægsaktiver | | 7.457.118 | 6.775.271 |
| Anlægsaktiver | | 7.457.649 | 6.775.703 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 4.860.231 | 4.726.017 |
| Udskudt skat | 11 | 286 | 374 |
| Tilgodehavende selskabsskat | | 0 | 3.869 |
| Andre tilgodehavender | | 12.041 | 4.412 |
| Tilgodehavender | | 4.872.558 | 4.734.672 |
| Likvide beholdninger | | 24.201 | 21.308 |
| Omsætningsaktiver | | 4.896.759 | 4.755.980 |
| Aktiver | | 12.354.408 | 11.531.683 |

Balance 31. december 2022

| | Note | 2022 t.kr. | 2021 t.kr. |
|--|------|-------------------|-------------------|
| PASSIVER | | | |
| Virksomhedskapital | | 600 | 600 |
| Overført resultat | | 1.866.266 | 1.814.612 |
| Foreslået udbytte | | 1.400.000 | 1.480.881 |
| Egenkapital | | 3.266.866 | 3.296.093 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 4.162.421 | 2.189.835 |
| Anden gæld | | 2.468 | 3.900 |
| Langfristede gældsforpligtelser | | 4.164.889 | 2.193.735 |
| Bankgæld | | 211.981 | 0 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 24.895 | 27.157 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 4.678.117 | 6.008.067 |
| Sambeskatningsbidrag | | 258 | 0 |
| Anden gæld | | 7.402 | 6.631 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 4.922.653 | 6.041.855 |
| Gældsforpligtelser | | 9.087.542 | 8.235.590 |
| Passiver | | 12.354.408 | 11.531.683 |
| Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning | 12 | | |
| Eventualforpligtelser | 13 | | |
| Kontraktlige forpligtelser | 14 | | |
| Nærtstående parter | 15 | | |
| Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor | 16 | | |
| Resultatdisponering | 17 | | |

Egenkapitalopgørelsen

| | Virksomheds kapital | Overført resultat | Foreslået udbytte | I alt |
|-------------------------------------|------------------------|----------------------|----------------------|------------------|
| | t.kr | t.kr | t.kr | t.kr |
| Egenkapital 01-01-2022 | 600 | 1.814.612 | 1.480.881 | 3.296.093 |
| Betalt udbytte | | | -1.480.881 | -1.480.881 |
| Årets resultat | | 51.654 | | 51.654 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | | | 1.400.000 | 1.400.000 |
| Egenkapital 31-12-2022 | 600 | 1.866.266 | 1.400.000 | 3.266.866 |

Aktiekapital består af 6.000 aktier á nominelt kr. 100. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Noter

| | 2022 | 2021 |
|---------------------------------------|----------------|----------------|
| | t.kr | t.kr |
| 1. Nettoomsætning | | |
| Management fee - EU | 17.837 | 15.531 |
| Management fee - uden for EU | 3.937 | 2.862 |
| Management fee - indenrigs | 6.047 | 4.806 |
| Service fee - EU | 51.506 | 51.570 |
| Service fee - uden for EU | 25.692 | 27.672 |
| Service fee - indenrigs | 13.979 | 16.365 |
| Other services | 100.919 | 86.619 |
| | 219.917 | 205.425 |
| 2. Personalemkostninger | | |
| Lønninger | 41.524 | 38.926 |
| Pensioner | 5.046 | 5.290 |
| Andre omkostninger til social sikring | 264 | 271 |
| Andre personaleomkostninger | -325 | 600 |
| | 46.509 | 45.087 |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede | 50 | 53 |

Virksomheden har valgt at anvende undtagelsesbestemmelserne for oplysning af ledelseslønninger efter reglerne i henhold til Årsregnskabslovens § 98b, stk. 3.

Bestyrelsen modtager ikke vederlag.

Aktieprogram for den øverste ledelse:

Saint-Gobain koncernen har etableret et program for aktiebaseret vederlag for direktion og den øverste ledelse i Saint-Gobain Nordic A/S. Den øverste ledelse tildeles årligt et antal aktier, som er bundne i 4 år hvorefter de frigives uden betaling. Modtagelsen af aktierne er betinget af, at aktieindehaveren er i uopsagt stilling, med visse undtagelser, på frigivestidspunktet. Samtidig er tildeling af 60% af aktierne betinget af størrelsen på nøgletallet "afkast på investeret kapital -ROCE", mens tildelingen af 20 % af aktierne er betinget af aktiekursen på retserhvervestidspunktet i forhold til CAC 40 aktieindex, og de sidste 20% er betinget af virksomhedens KPI omhandlende Social Ansvarlighed. De første 100 aktier frigives uanset opfyldelse af kriterierne. Der gælder særlige bestemmelser vedrørende sygdom og død samt ved ændringer i selskabets kapitalforhold mv. Aktieprogrammet indregnes som egenkapitalbaseret ordning. Afregning til moderselskabet posteres over egenkapitalen.

Medarbejderaktieordning:

Compagnie de Saint-Gobain S.A. tilbyder som en del af gruppens medarbejderaktieordning at samtlige medarbejdere kan købe aktier til en særlig favorabel kurs. Medarbejderen skal have været ansat i minimum 3 måneder og aktierne er bundet i 5 år. Aktieprogrammet indregnes som egenkapitalbaseret ordning.

Noter

| | 2022 t.kr | 2021 t.kr |
|---|---------------|---------------|
| 3. Andre finansielle indtægter | | |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder | 88.772 | 29.835 |
| Øvrige finansielle indtægter | 6.635 | 511 |
| | 95.407 | 30.346 |
| 4. Finansielle omkostninger | | |
| Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder | 78.714 | 15.284 |
| Øvrige finansielle omkostninger | 3.234 | 1.416 |
| | 81.948 | 16.700 |
| 5. Skat af årest resultat | | |
| Årets aktuelle skat | 3.758 | 0 |
| Udskudt skat | 87 | -148 |
| Regulering af skat vedrørende tidligere år | 0 | -369 |
| | 3.845 | -517 |
| 6. Software | | |
| Kostpris primo | 785 | 0 |
| Tilgang i årets løb, herunder forbedringer | 313 | 785 |
| Kostpris ultimo | 1.098 | 785 |
| Af- og nedskrivninger primo | -375 | 0 |
| Årets afskrivninger | -193 | -375 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | -568 | -375 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 530 | 410 |
| 7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris primo | 4.029 | 11.281 |
| Afgang i årets løb | | -7.252 |
| Kostpris ultimo | 4.029 | 4.029 |
| Af- og nedskrivninger primo | -4.007 | -9.661 |
| Årets afskrivninger | -21 | -1.369 |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | | 7.023 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | -4.028 | -4.007 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 1 | 22 |

Noter

| | 2022 t.kr | 2021 t.kr |
|--|------------------|------------------|
| 8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | |
| Kostpris primo | 4.581.135 | 4.581.135 |
| Kostpris ultimo | 4.581.135 | 4.581.135 |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 4.581.135 | 4.581.135 |

9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Tilknyttede virksomheder

| Navn | Hjemsted | Ejerandel i % | Egenkapital | Resultat |
|-------------------------------------|----------|---------------|------------------|------------------|
| Saint-Gobain Distribution Nordic AB | Sverige | 100,00 | 6.197.567 | 1.791.455 |
| | | | 6.197.567 | 1.791.455 |

Beløb i tusinder - svenske kroner jf. Selskabets årsrapport for 2021

| | 2022 t.kr | 2021 t.kr |
|--|--------------|--------------|
| 10. Andre værdipapirer og kapitalandele | | |
| Kostpris primo | 3.075 | 0 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 3.075 |
| Kostpris ultimo | 3.075 | 3.075 |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 3.075 | 3.075 |

11. Udskudt skat

| | | |
|--|------------|------------|
| Hensættelser til udskydt skat primo | 374 | 226 |
| Årest regulering over resultatopgørelsen | -88 | 148 |
| Saldo ultimo | 286 | 374 |

12. Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsåret afslutning

Der er ikke indtruffet betydelige hændelser efter balancedagen, der kan have væsentlige indflydelse på selskabet.

13. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige danske selskaber i Saint-Gobain koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Noter

14. Kontraktlige forpligtelser

Restydelser for leasingaftaler vedr. driftsmidler udgør i alt 428 t.kr., som forfalder inden for 5 år; heraf forfalder 331 t.kr. inden for 1 år.

Selskabet har huslejeforpligtelser i opsigelsesperioden på i alt 7.427 t.kr., som forfalder inden for 5 år, heraf forfalder 2.082 t.kr inden for 1 år.

Samt konsulentaftaler i opsigelsesperioden på 468 t.kr, hvor det fulde beløb forfalder inden for 1 år.

15. Nærtstående parter og koncernforhold

Bestemmende indflydelse:

Partidis SAS med hovedsæde i Paris, Frankrig.

Ultimativt moderselskab

Selskabets ultimative moderselskab, der udarbejder koncernregnskab, hvori selskabet indgår som dattervirksomhed, er:

Compagnie de Saint-Gobain S.A.

Tour Saint-Gobain, 12, place de l'Iris, 92400 Courbevoie, Frankrig

Transaktioner med nærtstående parter

Alle transaktioner er indgået på normale markedsmæssige vilkår

16. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Der er med henvisning til årsregnskabslovens § 96, stk. 3, ikke medtaget oplysninger om det samlede honorar for regnskabsåret til den generalforsamlingsvalgte revisor.

Der henvises til honorar til generalforsamlingsvalgt revisor, som fremgår af "Universal Registratin Document 2021" for Compagnie de Saint-Gobain S.A.. Dokumentet kan findes på www.saint-gobain.com eller via linket:

https://www.saint-gobain.com/sites/saint-gobain.com/files/media/document/DEU_SAINTE-GOBAIN_2022-ENG-1p_28Mo.pdf

17. Resultatdisponering

Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen

Overført resultat

Resultatdisponering

| | 2022 | 2021 |
|---|------------------|------------------|
| | t.kr | t.kr |
| Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen | 1.400.000 | 1.480.881 |
| Overført resultat | 51.654 | 4.441 |
| Resultatdisponering | 1.451.654 | 1.485.322 |